
 

 

 

 

 

 

  

Výroční zpráva 
MAS 

Šumperský venkov 
 

 

 

 

 

MAS Šumperský venkov, z. s.  

2023 



2 
 

Obsah 

CO JE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA? ....................................................................................................... 3 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ............................................................................................................ 4 

ČLENOVÉ MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ............................................................................................... 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ........................................................................ 8 

AKTIVITY MAS V ROCE 2023 ...................................................................................................... 10 

REALIZACE SCLLD V ROCE 2023 ................................................................................................. 15 

DALŠÍ AKTIVITY MAS ................................................................................................................. 33 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2023 ..... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2023 .................................................. 35 

KONTAKTY ............................................................................................................................... 37 

PŘÍLOHY .................................................................................................................................. 38 

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 2023 
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 



3 
 

CO JE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA?  

Místní akční skupina (zkráceně „MAS“) je typ trojstranné vzájemné spolupráce veřejného 

sektoru, zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru působících ve vymezeném území.  

Místní akční skupina je subjektem pracujícím v souladu s principy iniciativy Evropské unie 

nesoucí název LEADER, jež s sebou přináší určité zvláštnosti výrazně se odlišující od jiných 

programů: 

• Princip partnerství – o dalším rozvoji regionu má rozhodovat co nejširší spektrum 
místních partnerů (obce, podnikatelské subjekty, neziskové organizace a další subjekty 
činné v regionu). Tyto subjekty vytvoří na základě společné práce pilotní strategii 
rozvoje regionu. 

• Rozhodování na místní úrovni – o přidělování finančních prostředků pro jednotlivé 
projekty v rámci realizace strategie rozvoje regionu nerozhodují ministerstva ani krajské 
úřady, ale prostřednictvím MAS sami občané příslušného regionu. 

• Vznik MAS jako hlavního iniciátora a realizátora rozvojové strategie regionu je nutnou 
podmínkou čerpání finančních prostředků z programu LEADER na místní úrovni. 

 
Hlavní úkoly MAS jsou následující: 

• iniciovat vznik rozvojové strategie regionu na základě konsensu co nejširšího spektra 
místních partnerů, 

• na základě rozvojové strategie regionu zpracovat žádost o přidělení finančních 
prostředků na její realizaci, 

• vyhlásit výzvu k podávání projektů, 

• provést výběr projektů na základě předem určených kritérií až do celkové výše 
finančních prostředků, které má k dispozici, 

• kontrolovat správnost využití finančních prostředků v průběhu realizace projektů.  

 

Příděl finančních prostředků pro MAS není automatický. MAS musí prokázat v rámci předložené 

strategie, že finanční prostředky přidělené regionu budou skutečně smysluplně využity pro 

rozvoj regionu a financované projekty budou skutečně řešit strategicky nejdůležitější problémy 

rozvoje území.  



4 
 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 

MAS Šumperský venkov vznikla 27. 3. 2006 jako občanské sdružení Místní akční skupina 

Šumperský venkov (dále jen MAS) se sídlem Nový Malín 240, IČ: 270 25 675. 

 

Zatímco v letech 2007-2013 MAS 

přerozdělovala pouze prostředky 

z Programu rozvoje venkova (PRV), 

v dalším programovém období 2014-

2020 se její záběr rozšířil o další tři 

operační programy: Integrovaný 

regionální operační program (IROP), 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) 

a Operační program Životní prostředí 

(OPŽP) s alokací více než 76 mil. Kč. 

V roce 2023 probíhalo schvalování 

programových rámců pro jednotlivé 

operační programy – IROP, OPTAK, 

OPZ+, SZP. Pokračovala implementace 

ve zmíněných operačních programech. 

Pro programové období 2021-2027 je 

schválena alokace MAS cca 90 mil Kč. 

Novinkou mezi aktivitami MAS se stalo 

poskytování poradenství v programu 

NZÚ light.  

 

Alokovaný objem peněz MAS přerozděluje na projekty v regionu na základě Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD MAS Šumperský venkov, s názvem: „Z lázní do 

lesů a hor, to je náš krásný region“ II a III). 

 

Území MAS Šumperský venkov: 

Bludov, Dolní Studénky, Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina, Loučná nad Desnou, Oskava, 

Nový Malín, Petrov nad Desnou, Rapotín, Sobotín, Rejchartice, Velké Losiny, Vernířovice, 

Vikýřovice. 

 

Více informací najdete na našem webu: http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/ 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/


5 
 

ČLENOVÉ MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 

MAS Šumperský venkov má 52 členů, zahrnuje území 16 obcí s více než 26,5 tisíci obyvateli 
(tyto údaje vč. tabulek jsou datovány k 31. 12. 2023). 

 

Veřejný sektor (obce a subjekty financované z veřejných zdrojů) 

NÁZEV SÍDLO ZÁSTUPCE v MAS 

Obec Bludov Jana Žižky 195, Bludov Bc. Roman Holinka 

Obec Dolní Studénky Dolní Studénky 99 Ing. Radim Sršeň, Ph. D. 

Obec Dlouhomilov Dlouhomilov 138 Jiří Štelc 

Obec Hraběšice Hraběšice 50 David Marek 

Obec Hrabišín Hrabišín 65 Ladislava Holoušová 

Obec Libina Libina 523 Mgr. Zdena Zahradníková 

Obec Loučná nad Desnou Loučná nad Desnou 57 Petra Harazímová, MBA 

Obec Nový Malín Nový Malín 240 Mgr. Marek Štencl 

Obec Oskava Oskava 112 Ing. Stanislav Hýbner 

Obec Petrov nad Desnou Petrov nad Desnou 156 Bc. Radoslav Matoušek 

Obec Rapotín Družstevní 125, Rapotín Mgr. Bohuslav Hudec 

Obec Rejchartice Rejchartice 47 Ing. Rudolf Brož 

Obec Sobotín Sobotín 89 Josef Hroch 

Obec Velké Losiny 
Rudé armády 321, Velké 
Losiny 

Ing. Jana Fialová 

Obec Vernířovice Vernířovice 53 Bohumila Hojgrová 

Obec Vikýřovice Petrovská 168, Vikýřovice Václav Mazánek 

Základní škola a Mateřská 
škola Údolí Desné 

Družstevní 125, Rapotín Mgr. Martin Gronych 

ZŠ a MŠ Oskava, příspěvková 
organizace 

Oskava 66 Mgr. Jaromíra Lónová 

ZŠ a MŠ Dolní Studénky Dolní Studénky 282 Ing. Bc. Dagmar Evjáková 



6 
 

Soukromý sektor (podnikatelské subjekty) 

NÁZEV SÍDLO ZÁSTUPCE v MAS 

Bludovská a.s. Špalkova 156, Bludov Lukáš Urban 

Hrado a.s. Hrabišín 283 Dagmar Měchurová 

Karla Mornstein-Zierotinová 8. května 81, Bludov 
Karla Mornstein-
Zierotinová 

Lesní statek Třemešek, v. o. s. Oskava-Třemešek 50 Ing. Roman Ryšavka 

Mespol Medlov a. s. Medlov 238, Uničov 1 Ing. Josef Smyčka 

Mgr. Vlasta Sršňová Dolní Studénky 155 Mgr. Vlasta Sršňová 

Petr Strnad 
Rejhotice 166, Loučná nad 
Desnou 

Petr Strnad 

Ruční papírna Velké Losiny, 
a.s. 

U papírny 9, Velké Losiny Pavel Šoch 

Stanislav Moťka Klepáčov 35, Sobotín Stanislav Moťka 

Zdeněk Hubáček U Splavu 705, Rapotín Zdeněk Hubáček 

Farma Třemešek s.r.o. Třemešek 80, 78801 Oskava Ing. Roman Ryšavka 

AGRITEC, výzkum, šlechtění a 
služby s.r.o. 

Zemědělská 2520/16, 
Šumperk 

Ing. Prokop Šmirous, Ph.D. 

BEC družstvo – Business and 
Employment Cooperative 

M.R. Štefánika 318/1, 78701 
Šumperk 

Ing. Eva Škrabalová 

 

  



7 
 

Nestátní neziskové organizace 

NÁZEV SÍDLO ZÁSTUPCE v MAS 

Akademie Jana Amose 
Komenského, z.s. – oblast Šumperk 

nám. Míru 211/4, 787 
01 Šumperk 

Ing. Jiří Průša 

Krajská organizace ČSŽ Olomoucký 
kraj 

Králec 31, Dolní 
Studénky 

Jana Kozlovská 

Jeseníky přes hranici, z.s. 
tř. A. Kašpara 37, 789 61 
Bludov 

Ing. Tereza Nikodýmová 
Schreiberová 

Junák – český skaut, středisko Rudy 
Knotka Šumperk, z. s. 

Nám. Jana Zajíce 2832, 
Šumperk 

Ladislav Nevřala, DiS. 

Klub osadníků Třemešek u Oskavy Oskava 112 Ing. Anna Beránková 

Na dobré cestě Nový Malín o. p. s. Nový Malín 112 Tomáš Pospíšil 

Okresní Agrární komora Šumperk 
Nemocniční 53, 
Šumperk 

Ing. Radek Musil 

RC Vikýrek, z. s. 
Sportovní 273, 
Vikýřovice 

Monika Cikrytová 

Římskokatolická farnost Libina Libina 33 Mgr. Karel Janečka 

Sbor dobrovolných hasičů Dolní 
Libina 

Dolní Libina 143 Mgr. Ing. Tomáš Kobza 

Sbor dobrovolných hasičů Dolní 
Studénky 

Dolní Studénky 106 Radim Ženožička 

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů 
Šumperk 

Nemocniční 7, Šumperk Milena Sobotková 

Spolek pěstitelů a chovatelů Vernířovice 215 Ing. Bořivoj Hojgr 

Spolek myslivců sv. Eustacha Vernířovice 219 MUDr. Pavel Hajčman 

TJ Sokol Dolní Studénky Dolní Studénky 152 Mgr. Taťána Kašparová 

TJ Sokol Lázně Velké Losiny 
U hřiště 652, Velké 
Losiny 

Radek Svedek 

vÚžasu z.ú. 
Zahradní 627, Velké 
Losiny 

Bc. Renata Čechová 

Svaz lnu a konopí, z.s. 
Zemědělská 2520/16, 
Šumperk 

Ing. Marie Bjelková, Ph.D. 

PONTIS Šumperk o.p.s 
Gen. Svobody 2800/68, 
Šumperk 

Bc. Bohdana Březinová 
DiS. 

Kauerův mlýn, z.s. Oskava 53, Oskava Kateřina Průchová 



8 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 
 

Předseda spolku 

Obec Dolní Studénky, zastoupená Ing. Radimem Sršněm, Ph.D. 

 

Místopředseda spolku 

 PONTIS Šumperk o.p.s - Bc. Bohdana Březinová DiS. (NNO) 

 

Valná hromada MAS 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS a tvoří ji všichni členové MAS. Do působnosti Valné 

hromady patří zejména schvalování stanov, programových dokumentů MAS (SCLLD, rozvojové 

strategie) a jejich změn, kontrola plnění těchto dokumentů, volba statutárních zástupců MAS 

a členů výběrové komise, dozorčí rady a programového výboru, projednání zprávy 

o hospodaření a činnosti MAS, schvalování přijetí člena MAS, rozhodnutí o vyloučení člena MAS 

a další.  

 

Dozorčí rada MAS 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem, v čele s předsedou. Do působnosti dozorčí rady patří 

zejména projednání výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, dohled nad činností MAS, 

zejména zda je vyvíjena v souladu s platnými právními předpisy, pravidly, standardy MAS a 

SCLLD, nahlížení do účetních knih a jiných dokladů MAS týkajících se její činnosti a kontrola tam 

obsažených údajů, svolání mimořádného zasedání valné hromady a programového výboru, 

kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, vč. vyřizování odvolání 

žadatelů proti výběru MAS, nese zodpovědnost za monitoring a hodnocení SCLLD.  

K 31. 12. 2023 pracovala dozorčí rada v tomto složení: 

• SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Šumperk, zastoupeno Milenou Sobotkovou, 

• Obec Oskava, zastoupená starostou Ing. Stanislavem Hýbnerem, 

• Obec Libina, zastoupená Mgr. Zdenou Zahradníkovou, 

• SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Studénky, zastoupený Radimem 
Ženožičkou, 

• Stanislav Moťka, OSVČ Sobotín. 
 

Programový výbor MAS 

Programový výbor je výkonným orgánem MAS a současně orgánem pro tvorbu SCLLD MAS. 

Svolává jej předseda programového výboru. Mezi hlavní úlohy tohoto orgánu patří zejména 

schvalování výzev, výběr projektů k realizaci a stanovení výší alokace na základě návrhu 

výběrové komise, svolávání valné hromady, návrh rozpočtu MAS, schválení uzavření/ukončení 



9 
 

pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD, rozhoduje o 

nakládání s movitým majetkem MAS do 50.000,-, koordinuje činnosti při realizaci rozvojové 

strategie spolku a sleduje a vyhodnocuje její plnění, rozhoduje také o dalších významných 

otázkách týkajících se chodu spolku.  

K 31. 12. 2023 pracoval programový výbor v tomto složení:  

• ZŠ a MŠ Údolí Desné, zastoupená Mgr. Martinem Gronychem, 

• Obec Loučná nad Desnou, zastoupená starostkou Petrou Harazímovou MBA, 

• Obec Vikýřovice, zastoupená starostou Václavem Mazánkem, 

• TJ Sokol Dolní Studénky, zastoupen Mgr. Taťánou Kašparovou, 

• Český svaz žen o. s., Dolní Studénky, zastoupený Janou Kozlovskou, 

• vÚžasu z. ú., zastoupený Bc. Renatou Čechovou, 

• Mgr. Vlasta Sršňová, OSVČ Dolní Studénky. 

 
 
Výběrová komise MAS 

Do působnosti výběrové komise patří zejména výběr projektů na základě objektivních kritérií – 

stanovení jejich pořadí podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a cílů SCLLD a navržení 

vybraných projektů ke schválení programovému výboru k financování v rámci příslušného 

dotačního titulu.  

 
K 31. 12. 2023 pracovala výběrová komise v tomto složení: 

• Obec Bludov, zastoupená starostou Bc. Romanem Holinkou, 

• Obec Sobotín, zastoupená starostou Josefem Hrochem, 

• Obec Velké Losiny, zastoupená starostkou Ing. Janou Fialovou, 

• Obec Vernířovice, zastoupená starostkou Bohumilou Hojgrovou, 

• AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby s.r.o., zastoupená Ing. Prokopem Šmirousem,                 
Ph.D., 

• Ruční papírna Velké Losiny, a.s., zastoupená Pavlem Šochem, 

• Mespol Medlov, a. s., zastoupená Ing. Josefem Smyčkou, 

• SH ČMS – SDH v Dolní Libině, zastoupená Mgr. Ing. Tomášem Kobzou, 

• Klub osadníků Třemešek u Oskavy, zastoupený Ing. Annou Beránkovo. 

 

 

  



10 
 

AKTIVITY MAS V ROCE 2023 

Jednání orgánů MAS: 

Valná hromada členů MAS v roce 2023 zasedala celkem 1x, hlasování per rollam proběhlo 1x: 

• 23. 3. 2023 - realizace SCLLD 2014-2020, příprava strategie 2021+, schválení interních 

dokumentů, 

• 21. 7. 2023 – programový rámec SZP, Výroční zpráva a zpráva auditora 2022. 

 

Programový výbor zasedl v roce 2023 celkem 3x: 

• 4. 5. 2023 – schválení projektů 8. výzvy PRV, schválení 9. výzvy PRV, realizace SCLLD, 

• 18. 9. 2023 – schválení projektů 9. výzvy PRV, schválení 10. výzvy PRV a 1. a 2.výzvy 

IROP 2021+ a hodnotících kritérií, schválení interních postupů IROP, realizace SCLLD, 

• 5. 12. 2023 – schválení projektů 1. a 2.výzvy IROP 2021+, schválení 3. výzvy IROP, 

schválení výzvy OPTAK a hodnotících kritérií, schválení interních postupů OPTAK, 

realizace SCLLD. 

 

Výběrová komise zasedla v roce 2023 celkem 3x: 

• 3. 5. 2023 - hodnocení projektů 8. výzvy PRV, 

• 14. 9. 2023 - hodnocení projektů 9. výzvy PRV, 

• 21. 11. 2023 - hodnocení projektů 1. a 2.výzvy IROP 2021+, realizace SCLLD. 

 

Dozorčí rada zasedla v roce 2023 celkem 1x: 

• 29. 6. 2023 – audit MAS, výroční zpráva, kontroly MAS v roce 2022, plnění SCLLD. 

 

Více viz zápisy z jednání orgánů na webu MAS: 

http://www.sumperskyvenkov.cz/mas-sumpersky-venkov/dokumenty/zapisy-z-jednani/ 

 

Projekty MAS v roce 2023 

V průběhu roku 2023 MAS realizovala projekty: 

• Provoz MAS Šumperský venkov (do 31. 12. 2023), 

• MAP vzdělávání ORP Šumperk III (do 30. 11. 2023) a IV, 

• VPP (projekty Veřejně prospěšného zaměstnávání přes Úřad práce), tzv. pracovní četa 
MAS a půjčování kulturního vybavení v regionu, 

• Podpora zvyšování kvality neformálního vzdělávání v Olomouckém kraji, 

• Od vidlí po vidličku, 

http://www.sumperskyvenkov.cz/mas-sumpersky-venkov/dokumenty/zapisy-z-jednani/
http://www.sumperskyvenkov.cz/mas-sumpersky-venkov/dokumenty/zapisy-z-jednani/


11 
 

• Strategie CLLD „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II a III“, 

• Nová zelená úsporám Light, 

• Lepši život na šumperském venkovu (OPZ+), 

• Projekt spolupráce: „Navigační infrastruktura pro cyklo a pěší turistiku“. 
 

Provoz MAS Šumperský venkov 

Projekt s reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008451 MAS realizuje od 1. 2. 2019. Jde o projekt, 

který přímo navazuje na projekt Financování MAS Šumperský venkov, má i stejný cíl, náplň a 

aktivity, tudíž zabezpečit realizaci SCLLD MAS Šumperský venkov pro dotační období 2014-

2020, související provoz kanceláře, a přípravu SCLLD pro rok 2021+. Alokace projektu je 

9 551 212 Kč, s realizací do 31. 12. 2023. 

V roce 2023 byly z těchto prostředků čerpány zejména mzdové výdaje pro Vedoucího 

pracovníka pro realizaci SCLLD, mzdy manažerů SCLLD a jejich cestovné, provoz kanceláře a 

výdaje na organizaci jednání týkajících se strategie, pořízen byl nový web MAS, infobrožurka a 

propagační materiály k projektu. Projekt byl úspěšně profinancován a vyúčtován.  

 

MAP (Místní akční plány) vzdělávání ORP Šumperk III a IV 

V roce 2023 byl realizován projekt MAP vzdělávání ORP Šumperk III, Reg. č. projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022922. Jedná se o kompenzační projekt mezi OP VVV a OP JAK. 

Celkové způsobilé náklady projektu jsou 2 101 894,20 Kč.  Projekt svou působností navazuje na 

předchozí projekty MAP I a MAP II. Hlavním významem kompenzačního projektu je zachování 

již vytvořeného fungování Partnerství všech cílových skupin, které jsou zapojeny do projektu 

(rodiče, žáci, vzdělávací organizace a instituce, zřizovatelé škol aj.). I nadále zůstává zachována 

spolupráce s finančním partnerem, kterým je MAS Horní Pomoraví o.p.s.  

V prosinci 2023 jsme začali s realizací navazujícího implementačního projektu MAP IV, reg. číslo 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008279. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 9 197 954,08 Kč. V 

průběhu roku 2023 jsme zorganizovali nespočet aktivit pro ředitele a vedoucí pracovníky (Na 

skleničku, Setkavárna pro mateřinky), tematické workshopy pro pedagogy, Inspirativní 

setkávání pedagogů stejného stupně vzdělávání, přednášky pro rodiče dětí/žáků apod. V novém 

projektu MAP IV se soustředíme zejména na komunikací členů Řídícího výboru a pracovních 

skupin spolu s organizacemi např. ČŠI, NPI apod.  

Z klíčových dokumentů Řídící výbor schválil v roce 2023 Analytickou část MAP, včetně 

agregovaných dat MŠMT, Implementační část MAP, Roční akční plán 2023-2025 i s navazujícími 

aktualizacemi, Strategický rámec MAP do roku 2025, Závěrečná evaluační zpráva. 

 

 



12 
 

 

  

Více informací o projektu, včetně schválených dokumentů a pozvánek na připravované akce 

najdete na stránkách projektu mapsumperko.cz. 

 

VPP (Veřejně prospěšné práce) 

Další aktivitou MAS (realizovanou od roku 2016) je vykonávání veřejně prospěšných prací. Tento 

projekt realizujeme díky dotacím na veřejně prospěšné práce ve spolupráci s Úřadem práce 

v Šumperku. MAS v roce 2023 zaměstnávala přes VPP 2 pracovníky, výpomoc byla řešena 

dohodami o provedení práce. Hlavní pracovní náplní pracovníků VPP je stavění velkokapacitních 

stanů a vybavení pro kulturní akce v regionu, mimo to ale jeho činnost zahrnuje také další práce 

v obcích MAS Šumperský venkov, jako je sekání trávy, zahrádkářské, údržbové a úklidové práce.  

 

Podpora zvyšování kvality neformálního vzdělávání v Olomouckém kraji 

MAS Šumperský venkov, společně s dalšími MAS v kraji, je partnerem projektu s reg. č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016279, jehož příjemcem/nositelem je MAS Šternbersko o.p.s. 

Hlavním cílem projektu je podpora a zvyšování kvality účastníků neformálního vzdělávání dětí 

a mládeže. Toto je uskutečněno prostřednictvím vzájemné výměny zkušeností mezi pracovníky 

z různých NNO, vzděláváním ve vybraných klíčových kompetencích, řešením problémů 

zapříčiněných špatnou územní dostupností aktivit pro trávení volného času pro děti a mládež či 

rozvojem zapojených NNO v oblasti vzdělávání dětí a mládeže, formou šablonových aktivit.  

Projekt byl úspěšně ukončen 08/2023.  Celkem bylo díky projektu podpořeno 77 projektových 

dní, 13x aktivita sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání s financováním 

osobních nákladů a 8x aktivita vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání, 5x klub 

v neformálním vzdělávání. 

 

Od vidlí po vidličku 

Iniciativa „Od vidlí po vidličku“ si klade za cíl dostat více lokálních potravin do školních jídelen. 

Navazuje na evropskou strategii Farm to Fork, která stojí na udržitelných potravinách včetně  

zkracování dodavatelské odběratelských řetězců a snižování uhlíkové stopy. 

V současné době pracujeme se školními jídelnami v regionu ORP Šumperk a ORP Zábřeh a 

snažíme se také o přesah do dalších oblastí našeho kraje. Zájem už projevila i školní jídelna z 

Jeseníku. O co usilujeme?  

file://///192.168.2.50/Základní%20dokumenty/Výroční%20zpráva%20MAS/2023/mapsumperko.cz


13 
 

• Aby 30-40 % všech potravin, které školní jídelny odebírají, byly regionálního nebo 

alespoň českého původu (s ohledem na sortiment).  

• Aby vzniknul jednotný objednávkový SW a logistika zastřešující lokální dodavatele 

(usnadnění pro vedoucí ŠJ, které nemají kapacity řešit objednávky, fakturace a zavážky 

od mnoha drobných dodavatelů).  

• Aby veřejnost rozuměla významu a přínosu používání lokálních potravin z hlediska 

ekonomického, ekologického, zdravotního. 

V roce 2023 se pracovalo zejména na tom, jakými směry myšlenku rozvíjet a proběhla jednání 

se zainteresovanými partnery. Samotná realizace, která souvisela s podáním projektu 

z Ministerstva zemědělství, probíhá zj. od roku 2023.  

V rámci iniciativy proběhl 29. 7. 2023 první ročník festivalu lokálního jídla a umění Vidle Vidlička 

FEST. Akce proběhla na zámku Třemešek v Dolních Studénkách.  

Více na www.www.odvidlipovidlicku.cz a na FB: www.facebook.com/odvidlipovidlicku. 

 

Lepši život na šumperském venkovu 

Cílem projektu Lepši život na šumperském venkovu, který realizujeme od 1. 1. 2023 –31. 12. 

2025 v rámci SCLLD 2021-2027 z OPZ+,  je zlepšení života na šumperském venkovu v oblasti 

zaměstnanosti (zvýšení zaměstnanosti a především uplatnitelnosti osob ohrožených pracovním 

neúspěchem nebo vyloučených z pracovního procesu na trhu práce; umožnění rozjezdu 

vlastního podnikání), sociální práce (aktivizace seniorů a obecně snížení rizika sociálního 

vyloučení a izolace na venkově) a prorodinných aktivit (řešení problému obtížné dostupnosti 

kvalitních služeb zaměřených na podporu rodin s malými dětmi). 

Rozpočet projektu je 8 962 377,83 K, přičemž příjemcem je MAS Šumperský venkov a finančními 

partnery: BEC  družstvo - Business and Employment Co-operative, Pontis, o.p.s. a RC Vikýrek, 

z.s. 

 

Projekt spolupráce: „Navigační infrastruktura pro cyklo a pěší turistiku 

Na území MAS Šumperský venkov byly z projektu spolupráce LEADER (z PRV) vybudovány 4 

typizované infokiosky s nabíječkou na elektrokola včetně informační tabule v obcích Dolní 

Studénky, Oskava, Velké Losiny a Loučná nad Desnou. Infokiosky tvoří přístřešek s posezením 

pro cyklisty a pěší a je doplněn o nabíječku na elektrokola poháněnou solárními panely. Každý 

přístřešek je osazen informační tabulí s informacemi o okolí a praktickým QR kódem na mapu s 

dalšími nabíjecími stanicemi v ČR. V rámci projektu byla realizovaná akce Cyklistou bezpečně 

odmala, přičemž nadšenci vyrazili na společnou cyklovyjížďku po zajímavostech regionu a nově 

http://www.www.odvidlipovidlicku.cz/
file://///192.168.2.50/Základní%20dokumenty/Výroční%20zpráva%20MAS/2023/www.facebook.com/odvidlipovidlicku


14 
 

vytvořené infrastruktuře. V roce 2023 byla dokončena fyzická realizace projektu a jeho 

vyúčtování, které je současně v administraci na SZIF. 

 

Nová zelená úsporám Light 

V roce 2023 jsme se zapojili do projektu Nová zelená úsporám Light, který nízkopříjmovým 

domácnostem nabízí možnost finanční podpory na snadno realizovatelné úpravy a částečné 

renovace rodinných domů až do výše 150 000 Kč. Projekty je možné realizovat od 12. 9. 2022, 

kdy žadatelé mohou žádat o zateplení fasády, stropu, střechy, podlah či výměnu oken a 

vchodových dveří. V květnu 2023 došlo k rozšíření programu o solární ohřev vody až do výše 90 

000 Kč.  

Zaměstnanci MAS provází žadatele celým procesem žádosti, od založení identity občana a 

podání žádosti o dotaci až po doložení realizace projektu. V roce 2023 bylo prostřednictvím 

MAS zaregistrováno celkem 266 žádostí, z toho 107 úspěšně ukončených. 



15 
 

REALIZACE SCLLD V ROCE 2023 

SCLLD MAS Šumperský venkov (CLLD_16_02_106) s názvem „Z lázní do lesů a hor, to je náš 

krásný region II“ byla schválena 6. 10. 2017, přičemž její schválení bylo nezbytnou podmínkou 

k tomu, aby MAS mohla vypisovat výzvy na svém území do roku 2023 ze 4 operačních 

programů: 

• IROP (Integrovaný regionální operační program, MMR)  

• PRV (Program rozvoje venkova, MZe)  

• OPZ (Operační program Zaměstnanost, MPSV)  

• OPŽP (Operační program Životní prostředí, MŽP)  

 

MAS vyhlásila v roce 2023 poslední 2 výzvy v celkové alokaci 4 904 400,--Kč.  
 

OPERAČNÍ 

PROGRAM 

ČÍSLO 

VÝZVY 
NÁZEV OPATŘENÍ ALOKACE VÝZVY 

PRV 8 Základní služby a obnova venkova 3 333 333 Kč 

PRV 9 Investice do nezemědělských činností 1 571 067 Kč 

 

 

Kancelář MAS Šumperský venkov v roce 2023 přijala celkem 26 žádostí o dotaci.  
 

Z těchto žádostí bylo vybráno k podpoře (tzn. žádosti prošly administrativní kontrolou kanceláře 

MAS, věcným hodnocením výběrovou komisí MAS a schválením programovým výborem MAS) 

celkem 24 projektů.  

Tabulka níže shrnuje projekty podpořené MAS. Šedou barvou jsou odlišeny projekty, u kterých 

byla ukončena administrace (v době po schválení MAS). Data jsou platná k 31. 12. 2023. 

 

Šlo současně o poslední dvě dotační výzvy v rámci realizace SCLLD 2014-2020. Ostatní programy 

byly vyčerpány. 

  



16 
 

Příprava SCLLD 2021-2027 

Koncepční část strategie MAS (SCLLD) pro programové období 2021-2027 byla schválena 7. 7. 

2021. V průběhu roku 2023 byly schváleny jednotlivé programové rámce operačních programů 

nové strategie SCLLD 2021-2027 OP TAK, IROP a pokračovala finalizace programového rámce 

SZP. Díky tomu mohli být vyhlášeny první výzvy v operačním programu IROP.  

MAS vyhlásila v roce 2023 celkem 2 výzvy v celkové alokaci 12 000 000,-Kč.  
 

OPERAČNÍ 

PROGRAM 

ČÍSLO 

VÝZVY 
NÁZEV OPATŘENÍ ALOKACE VÝZVY 

IROP 1 Obnova kulturních památek 6 000 000 Kč 

IROP 2 Cestovní ruch 6 000 000 Kč 

 

 

Kancelář MAS Šumperský venkov v roce 2023 přijala celkem 4 žádosti o dotaci.  
 

Všechny projekty byly vybrány k podpoře (tzn. žádosti prošly administrativní kontrolou 

kanceláře MAS, věcným hodnocením výběrovou komisí MAS a schválením programovým 

výborem MAS).  

Tabulka níže shrnuje projekty podpořené MAS. Šedou barvou jsou odlišeny projekty, u kterých 

byla ukončena administrace (v době po schválení MAS). Data jsou platná k 31. 12. 2023. 

 

 



17 
 

Seznam podpořených projektů MAS Šumperský venkov v rámci realizace SCLLD 2014 - 2020 MAS Šumperský venkov (k 31. 12. 2023) 

OPERAČNÍ 

PROGRAM 
ČÍSLO 

VÝZVY 
FICHE 

(PRV) 
NÁZEV PROJEKTU ŽADATEL MÍSTO REALIZACE 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 

VÝDAJE PROJEKTU 
VÝŠE DOTACE 

PRV 1 1 Pořízení zemědělské techniky FO podnikající 
Loučná nad 
Desnou – 
Rejhotice 

245 000 Kč 147 000 Kč 

PRV 1 1 Modernizace farmy FO podnikající 
Loučná nad 
Desnou - 
Rejhotice 

240 000 Kč 142 560 Kč 

PRV 1 1 Pořízení podrýváku Nový Malín FO podnikající Nový Malín 338 000 Kč 202 800 Kč 

PRV 1 1 Dodávka lučních bran MESPOL Medlov, a.s. Nový Malín 179 174 Kč 89 587 Kč 

PRV 1 3 
Pořízení užitkového 
automobilu pro zvýšení 
konkurenceschopnosti 

FO podnikající Oskava - Mostkov 499 999 Kč 224 999 Kč 

PRV 1 3 
Zdravá studna - pořízení 
užitkového vozu a 
studnařského vybavení 

FO podnikající Dolní Studénky 110 000 Kč 45 898 Kč 

PRV 1 3 Pořízení stranního mulčovače FO podnikající Rapotín 300 000 Kč 135 000 Kč 

PRV 1 3 Centrum U ořechu Velké Losiny FO podnikající Velké Losiny 240 000 Kč 108 000 Kč 

PRV 1 3 Hudebniny Nový Malín FO podnikající Nový Malín 214 508 Kč 83 245 Kč 



18 
 

PRV 1 3 
Obnova Penzionu Vaněk ve 
Velkých Losinách - osada 
Ludvíkov 

FO podnikající 
Velké Losiny - 
Ludvíkov 

494 692,70 Kč 222 611 Kč 

PRV 1 3 
Rozšíření pneuservisu v 
Petrově nad Desnou 

FO podnikající 
Petrov nad 
Desnou 

1 573 000 Kč 585 000 Kč 

PRV 1 3 Modernizace pralinkárny FO podnikající Velké Losiny 1 000 000 Kč 450 000 Kč 

PRV 1 3 
LS Třemešek - rekonstrukce 
objektu 

Lesní statek 
TŘEMEŠEK, v.o.s. 

Nový Malín 889 246 Kč 400 160 Kč 

PRV 1 3 
Nákup vybavení pro rozvoj 
podnikání 

FO podnikající Vikýřovice 133 428 Kč 57 369 Kč 

PRV 1 3 Nákup vybavení autoservisu FO podnikající Rapotín 332 600 Kč 149 670 Kč 

PRV 1 5 
Pořízení techniky pro výchovu a 
těžbu lesa v Hrabišíně 

Obec Hrabišín Hrabišín 79 210 Kč 39 605 Kč 

PRV 3 3 
Rozvoj firmy pořízením nového 
užitkového automobilu 

FO podnikající Rapotín 499 909 Kč 224 959 Kč 

PRV 3 3 Kolové rypadlo FO podnikající 
Loučná n.D. – 
Filipová 

3 750 000 Kč 1 687 500 Kč 

PRV 3 3 Pivovar Zlosin Zlosin s.r.o. Velké Losiny 5 000 000 Kč 2 250 000 Kč 

PRV 3 3 
Modernizace kuchyně 
restauračního zařízení 

Nimrichtr s.r.o. Bludov 346 130 Kč 153 002 Kč 

PRV 3 3 
Modernizace mobilní pedikúry 
pro seniory 

FO podnikající Rapotín 54 580,- Kč 24 561 Kč 



19 
 

PRV 3 3 
Pořízení vybavení pro činnost 
podnikání 

FO podnikající Dolní Studénky 300 000 Kč 135 000 Kč 

PRV 3 3 Modernizace firmy FO podnikající Velké Losiny 320 000 Kč 144 000 Kč 

PRV 3 3 
Pořízení vybavení pro rozšíření 
činnosti přípravné a 
dokončovací stavební práce. 

FO podnikající Velké Losiny 389 000 Kč 175 050 Kč 

PRV 3 3 
Palírna Hraběšice - Změna 
topného média 

FO podnikající Hraběšice 499 000 Kč 224 500 Kč 

PRV 3 3 
Nákup malého nákladního 
vozidla 

FO podnikající Rapotín 479 000 Kč 215 550 Kč 

PRV 3 3 Spolehlivě autem k zákazníkům PAR-INVEST, v.o.s. 
Loučná n.D. – 
Rejhotice 

499 705 Kč 224 867 Kč 

PRV 3 3 
Renovace objektu Restaurace 
U Urbanů 

FO podnikající Dolní Studénky 764 128 Kč 343 857 Kč 

PRV 3 3 Automatizace provozu ROLKO BLUDOV s.r.o. Bludov 800 000 Kč 360 000 Kč 

PRV 3 5 pořízení lesní techniky Obec Vernířovice 
Vernířovice u 
Sobotína 

266 490 Kč 133 245 Kč 

PRV 3 5 
Pořízení nové technologie pro 
zpracování dřevní hmoty 

PILER MORAVIA s.r.o. Rapotín 698 000 Kč 349 000 Kč 

PRV 3 5 
Pořízení techniky pro lesní 
hospodářství Sobotín 

Obec Sobotín Sobotín 1 500 000 Kč 750 000 Kč 

PRV 4 1 Nákup shrnovače FO podnikající Sobotín 239 580 Kč 167 706 Kč 



20 
 

PRV 4 1 
Manipulační a fixační hrazení 
pro skot a koně 

FO podnikající 
Loučná nad 
Desnou 

272 893,72 Kč 191 025 Kč 

PRV 4 1 Mobilní zpevnění ploch FO podnikající Velké Losiny 55 000 Kč 33 000 Kč 

PRV 4 3 
Pořízení obráběcího centra k 
rozšíření výrobních možností 
firmy KK grinding s.r.o. 

KK grinding s.r.o. Rapotín 1 999 957 Kč 899 980 Kč 

PRV 4 3 Kavárna Třemešek 
Dobroty z venkova 
s.r.o. 

Dolní Studénky 395 000 Kč 177 750 Kč 

PRV 4 3 Prodejna a pivní bar Zlosin Zlosin s.r.o. Rapotín 379 000 Kč 170 550 Kč 

PRV 4 3 Prodejna zdravé dětské obuvi FO podnikající Dolní Studénky 484 092,56 Kč 217 841 Kč 

PRV 4 3 Stavební technika FO podnikající Rapotín 494 400 Kč 222 480 Kč 

PRV 4 5 
Pořízení tloušťkovací frézky pro 
dřevozpracující provoz. 

PILER MORAVIA s.r.o. Rapotín 199 400 Kč 99 700 Kč 

PRV 4 5 Vývodový hřídel a lžíce FO podnikající 
Velké Losiny, 
Vernířovice, 
Rejchartice 

105 500 Kč 52 750 Kč 

PRV 4 9 
Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice Rapotín 

Obec Rapotín Rapotín 1 000 000 Kč 800 000 Kč 

PRV 4 9 
Revitalizace středu obce v 
Bludově, tentokrát u hasičárny 

Obec Bludov Bludov 1 000 000 Kč 800 000 Kč 

PRV 4 9 
Náves radosti v Loučné nad 
Desnou 

Obec Loučná nad 
Desnou 

Loučná nad 
Desnou 

764 600 Kč 611 680 Kč 



21 
 

PRV 4 9 
Veřejné prostranství před 
obecním úřadem 

Obec Vikýřovice Vikýřovice 275 229 Kč 220 183 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro 
volnočasové aktivity v obci 
Sobotín 

Obec Sobotín Sobotín 246 995,52 Kč 197 600 Kč 

PRV 4 9 U nás to žije!!! Obec Dolní Studénky Dolní Studénky 998 500 Kč 798 800 Kč 

PRV 4 9 
Úprava areálu školy a výsadba 
zeleně - zahrada MŠ 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Hrabišín, okres 
Šumperk, příspěvková 
organizace 

Hrabišín 556 107,20 Kč 452 853 Kč 

PRV 4 9 
Výměna vstupních vrat a nákup 
vnitřního vybavení fary v 
Bludově 

Římskokatolická 
farnost Bludov 

Bludov 362 600 Kč 290 080 Kč 

PRV 4 9 
Vybavení kulturního domu 
Bludov 

Obec Bludov Bludov 270 000 Kč 216 000 Kč 

PRV 4 9 
Mobilní zařízení pro kulturní a 
spolkové akce pro veřejnost v 
Loučné nad Desnou 

Obec Loučná nad 
Desnou 

Loučná nad 
Desnou 

238 310 Kč 190 647 Kč 

PRV 4 9 
Modernizace spolkového 
zařízení 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 83 555 Kč 66 844 Kč 

PRV 4 9 Fit stezka v obci Libina Obec Libina Libina 490 967 Kč 392 773 Kč 

PRV 4 9 
Revitalizace veřejného 
prostranství u OÚ Vernířovice 

Obec Vernířovice Vernířovice 290 184,62 Kč 98 627 Kč 



22 
 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro 
spolkovou činnost 

Golf club Rapotín z.s. Rapotín 519 219,76 Kč 415 375 Kč 

PRV 4 9 
Podporujeme spolkový a 
komunitní život v obci 
Dlouhomilov 

Obec Dlouhomilov Dlouhomilov 501 746 Kč 401 396 Kč 

PRV 4 9 
Vybavení rodinného centra na 
Třemešku 

RC Vikýrek, z.s. Dolní Studénky 441 408 Kč 353 126 Kč 

PRV 4 9 
Dovybavení místní knihovny 
Vernířovice 

Obec Vernířovice Vernířovice 114 700,75 Kč 91 760 Kč 

PRV 4 9 Simulační (laserová) střelnice 
Spolek myslivců sv. 
Eustacha 

Vernířovice 241 797,93 Kč 191 502 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení přenosné motorové 
stříkačky 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Dolní Libina 

Libina 257 766,30 Kč 206 212 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro 
spolkovou činnost 

Vodní sporty Desná, 
z.s. 

Dolní Studénky 239 580 Kč 191 664 Kč 

PRV 4 9 
Pořízení vybavení pro SDH 
Žárová 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Žárová 

Velké Losiny 157 046,50 Kč 125 636 Kč 

PRV 5 1 
Ocelová mostní váha Dolní 
Studénky - Králec 

Bludovská a.s. Dolní Studénky 600 000 Kč 300 000 Kč 

PRV 5 3 Nový software pro firmu Zbyněk Mrkus Rapotín 190 575 Kč 85 758 Kč 

PRV 5 3 
Nové vybavení provozovny - 
zkvalitnění služeb 

MVDr. Pavlína 
Vrzalová 

Petrov nad 
Desnou 

499 999 Kč 224 999 Kč 

PRV 5 3 Automatický etiketovací stroj Daniel Obdržálek Nový Malín 442 000 Kč 198 900 Kč 



23 
 

PRV 5 3 
Pořízení užitkového 
automobilu 

Kudela Stavby s.r.o. Mostkov 498 000 Kč 224 100 Kč 

PRV 5 3 Modernizace chaty Rabštejn Marek Hilscher 
Bedřichov u 
Oskavy 

990 000 Kč 445 500 Kč 

PRV 5 3 Pořízení bagru - RD & HD, s.r.o. RD & HD, s.r.o. Rapotín 999 999 Kč 449 999 Kč 

PRV 5 3 
Kompaktní fotografické řešení 
ve firmě COQUI WORLD s.r.o. 

COQUI WORLD s.r.o. Rapotín 557 859 Kč 251 036 Kč 

PRV 5 3 Modernizace firmy FO podnikající Vikýřovice 498 000 Kč 224 100 Kč 

PRV 6 
1 
 

Nákup mulčovače Jaroslav Strnad 
Loučná nad 
Desnou - Kociánov 

490 000,00 Kč 294 000,00 Kč 

PRV 6 
1 
 

Pěkné pastviny Jiří Brodmann Hrabišín 280 000,00 Kč 168 000,00 Kč 

PRV 6 
3 
 

Investice do rozvoje 
společnosti PROTRN, s. r. o. 

PROTRN, s.r.o. Bludov 600 000,00 Kč 270 000,00 Kč 

PRV 6 3 Pořízení užitkového vozidla TT Services, s.r.o. 
Petrov nad 
Desnou 

500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 

PRV 6 3 
Pořízení vybavení pro 
truhlářskou činnost 

FO podnikající Nový Malín 109 000,00 Kč 49 050,00 Kč 

PRV 6 3 Rozvoj podnikání FO podnikající  Vikýřovice 400 000,00 Kč 180 000,00 Kč 

PRV 6 3 Expres služby s dopravou FO podnikající  Velké Losiny 500 000,00 Kč 225 000,00 Kč 



24 
 

PRV 6 3 
Investice do rozvoje 
provozovny v Bludově 

FO podnikající  Bludov 850 000,00 Kč 382 500,00 Kč 

PRV 6 3 
Kompaktní fotografické řešení 
ve firmě COQUI WORLD s.r.o. 

COQUI WORLD s.r.o. Rapotín 1 000 000,00 Kč 450 000,00 Kč 

PRV 6 3 
Pořízení stavebního stroje - 
bagr 

Kudela Stavby s.r.o. Oskava - Mostkov 998 000,00 Kč 449 100,00 Kč 

PRV 6 5 Lesní školka Vlha Radim Radim Vlha Velké Losiny 800 000,00 Kč 400 000,00 Kč 

PRV 7 9 Dovybavení hasičského areálu 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Hrabišín 

Hrabišín 160 093,00 Kč 128 074,00 Kč 

PRV 7 9 
Nákup stanů pro pořádání 
kulturních akcí v obci Rapotín 

Obec Rapotín Rapotín 91 960,00 Kč 73 568,00  

PRV 7 9 
Pořízení automatického 
externího defibrilátoru pro 
JSDH Sobotín 

Obec Sobotín Sobotín 66 550,00 Kč 53 240,00 Kč 

PRV 7 9 

Pořízení interiérového 
vybavení Obecního klubu pro 
spolkovou a komunitní činnost 
v obci Dlouhomilov 

Obec Dlouhomilov Dlouhomilov 310 944,00 Kč 248 755,00 Kč 

PRV 7 9 
Pradědovo muzeum - Model 
OZE pro děti 

Jeseníky přes hranici, 
z.s. 

Bludov 603 790,00 Kč 483 032,00 Kč 

PRV 7 9 
Vybavení a rekonstrukce 
zázemí pro TJ Sokol Sobotín-
Petrov nad Desnou, z.s. 

TJ Sokol Sobotín-
Petrov nad Desnou, 
z.s. 

Sobotín 247 793,00 Kč 198 234,00 Kč 

PRV 7 9 Vybavení pro činnost spolku 
Spolek pěstitelů a 
chovatelů 

Vernířovice 70 000,00 Kč 56 000,00 Kč 



25 
 

PRV 7 9 Vybavení pro hasiče Obec Dolní Studénky Dolní Studénky 175 400,00 Kč 140 320,00 Kč 

PRV 8 9 
Pořízení audioprůvodce do 
Muzea rapotínské sklárny 
 

Obec Rapotín 
 

Rapotín 
 

108 900,00 Kč 
 

87 120,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Pořízení vybavení na kulturní a 
sportovní akce 
 

Obec Dolní Studénky 
 

Obec Dolní 
Studénky 
 

350 000,00 Kč 
 

280 000,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Pořízení pomůcek a vybavení 
pro výuku 
 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Hrabišín, okres 
Šumperk, příspěvková 
organizace 
 

Hrabišín 
 

312 500,00 Kč 
 

250 000,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Obnova obce Petrov nad 
Desnou 
 

Obec Petrov nad 
Desnou 
 

Petrov nad 
Desnou 
 

312 500,00 Kč 
 

250 000,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Hezčí akce hasičů 
 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Dolní Studénky 
 

Dolní Studénky 
 

169 800,00 Kč 
 

135 840,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Výměna vstupních vrat na 
objektu fary v Bludově 
 

Římskokatolická 
farnost Bludov 
 

Bludov 
 

339 748,00 Kč 
 

271 798,00 Kč 
 

PRV 8 9 

Nové vybavení mateřské školy 
a nákup mobilního zařízení pro 
pořádání kulturních akcí. 
 

Obec Nový Malín 
 

Nový Malín 
 

312 040,00 Kč 
 

249 632,00 Kč 
 



26 
 

PRV 8 9 
WC kontejner na hasičský areál 
v Hrabišíně 
 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Hrabišín 
 

Hrabišín 
 

349 690,00 Kč 
 

279 752,00 Kč 
 

PRV 8 9 

Pořízení vybavení pro kulturní a 
společenský život v obci 
Dlouhomilov 
 

Obec Dlouhomilov 
 

Dlouhomilov 
 

162 866,00 Kč 
 

130 292,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Vybavení knihovny pro kulturní 
činnost - Velké Losiny 
 

Obec Velké Losiny 
 

Dlouhomilov 
 

122 400,00 Kč 
 

97 920,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Vybavení knihovny pro kulturní 
činnost - Velké Losiny 
 

Obec Velké Losiny 
 

Velké Losiny 
 

122 400,00 Kč 
 

97 920,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Technické a programové 
zajištění poutí 
 

Spolek pro Kostelíček 
Božího Těla, z.s. 
 

Bludov 
 

246 907,00 Kč 
 

197 525,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Pořízení vybavení pro pořádání 
akcí 
 

Dolnostudénské 
vzdělávací centrum, 
z.s. 
 

Dolní Studénky 
 

149 740,00 Kč 
 

119 792,00 Kč 
 

PRV 8 9 

Rekonstrukce a rozšíření 
zázemí pro činnost spolku 
Nemeleme, z. s. 
 

Nemeleme, z. s. 
 

Rapotín 
 

625 000,00 Kč 
 

500 000,00 Kč 
 

PRV 8 9 
Oprava staré hasičské zbrojnice 
 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Dolní Libina 
 

Dolní Libina 
 

426 783,00 Kč 
 

341 426,00 Kč 
 



27 
 

PRV 8 9 
Za psí ráj 
 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Dolní Libina 

Nový Malín 
 

104 384,00 Kč 
 

83 507,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Projekt Viadukt 
 

TICHÁ Kamila 
 

Dolní Studénky 
 

131 634,00 Kč 
 

59 235,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Rozvoj podnikání II. 
 

OSLADIL Petr 
 

Vikýřovice 
 

250 000,00 Kč 
 

112 500,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Pořízení vybavení pro cestovní 
kancelář 
 

Sršňová Vlasta 
 

Dolní Studénky 
 

101 373,00 Kč 
 

45 617,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Pořízení stranního mulčovače 
 

Škrabal Petr 
 

Rapotín 
 

299 000,00 Kč 
 

134 550,00 Kč 
 

PRV 9 3 

Rozvoj podnikání v oblasti 
výzkumu a vývoje v podhůří 
Jeseníků 
 

Agrovýzkum Rapotín 
s.r.o. 
 

Rapotín 
 

990 000,00 Kč 
 

445 500,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Pořízení nové technologie pro 
Martina Vondrušku 
 

VONDRUŠKA Martin 
 

Bludov 
 

600 000,00 Kč 
 

270 000,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Nákup manipulačního vozíku 
 

HEJLOVÁ Kateřina 
 

Rapotín 
 

499 000,00 Kč 
 

224 550,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Nákup vybavení pro Laserové 
svařování 
 

Techvaco s.r.o. 
 

Libina 
 

390 000,00 Kč 
 

175 500,00 Kč 
 

PRV 9 3 
Stolářská dílna 
 

PILA Petrov KN s.r.o. 
 

Petrov nad 
Desnou 
 

1 000 000,00 Kč 
 

450 000,00 Kč 
 



28 
 

IROP 1  Svět papíru  
Ruční papírna Velké 
Losiny a.s. 

Velké Losiny 1 631 221 Kč 1 549 659 Kč 

IROP 2  Rekonstrukce místní 
komunikace 

Obec Rapotín Rapotín 1 913 500 Kč 1 817 825 Kč 

IROP 2  Zvýšení bezpečnosti v obci 
Hraběšice 

Obec Hraběšice Hraběšice 891 658 Kč 847 074 Kč 

IROP 2  Oprava chodníku v obci 
Hrabišín 

Obec Hrabišín Hrabišín 1 315 618 Kč 1 249 837 Kč 

IROP 2  Parkoviště u obecního úřadu 
Sobotín 

Obec Sobotín Sobotín 1 657 886 Kč 1 574 991 Kč 

IROP 3  Parkoviště u MŠ v Libině, č.p. 
94 

Obec Libina Libina 1 945 643 Kč 1 848 361 Kč 

IROP 4  DA pro JSDH obce Bludov Obec Bludov Bludov 1 413 910 Kč 1 343 215 Kč 

IROP 4  Věcné prostředky pro stanice 
JSDH Libina 

Obec Libina Libina 720 000 Kč 684 000 Kč 

IROP 4  Nový DA pro JSDH obce Oskava 
Obec Loučná nad 
Desnou 

Loučná nad 
Desnou 

1 994 705 Kč 1 894 970 Kč 

IROP 5  
Stavební úpravy a přístavba 
garáže požární zbrojnice ve 
Velkých Losinách 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 2 303 299 Kč 2 188 134 Kč 

IROP 5  Zodolnění hasičské zbrojnice 
pro JSHD obce Oskava 

Obec Oskava Oskava 1 998 346 Kč 1 898 429 Kč 



29 
 

IROP 6  Svět papíru  
Ruční papírna Velké 
Losiny a.s. 

Velké Losiny 1 549 660 Kč 1 472 177 Kč 

IROP 8  
Rekonstrukce prostor v 
Základní škole Dolní Studénky 

Základní škola a 
Mateřská škola Dolní 
Studénky 

Dolní Studénky 2 420 000 Kč 2 299 000 Kč 

IROP 8  
Vybudování odborné učebny 
fyziky a chemie - ZŠ Velké 
Losiny 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 2 500 000 Kč 2 375 000 Kč 

IROP 10  
Nové učebny pro ZŠ Dolní 
Studénky 

ZŠ Dolní Studénky Dolní Studénky 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 

IROP 10  Přístavba ZŠ Vikýřovice Obec Vikýřovice Vikýřovice 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 

IROP 10  
Vybudování odborné učebny 
fyziky a chemie - ZŠ Velké 
Losiny 

Obec Velké Losiny Velké Losiny 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 

IROP 10  
Multimediální učebna pro ZŠ 
Libina 

Obec Libina Libina 2 340 000 Kč 2 223 000 Kč 

IROP 11  
Nová provozovna Dobroty z 
venkova s.r.o. 

Dobroty z venkova 
s.r.o. 

Dolní Studénky 2 105 000 Kč 1 999 750 Kč 

IROP 12  
Zvýšení bezpečnosti v obci 
Hraběšice 

Obec Hraběšice Hraběšice 565 719 Kč 537 433 Kč 

IROP 12  
Petrov nad Desnou - základní 
škola- přechod, chodníky, 
parkoviště 

Obec Petrov nad 
Desnou 

Petrov nad 
Desnou 

1 417 120 Kč 1 346 264 Kč 



30 
 

IROP 12  
Stavební úpravy chodníku pro 
zvýšení bezpečnosti dopravy, 
Nový Malín 

Obec Nový Malín Nový Malín 2 105 000 Kč 1 999 750 Kč 

IROP 7  Auto pro Pomněnku 
Centrum sociálních 
služeb Pomněnka, z.ú. 

Území MAS 
Šumperský venkov 

700 000 Kč 665 000 Kč 

IROP 7  Vybavení pro Charitu Šumperk Charita Šumperk 
Území MAS 
Šumperský venkov 

700 000 Kč 665 000 Kč 

IROP 7  
Automobil a pomůcky pro 
terénní sociální poradenství 

PONTIS Šumperk o.p.s 
Území MAS 
Šumperský venkov 

683 800 Kč 649 610 Kč 

IROP 9  Hasičská zbrojnice Bludov Obec Bludov Bludov 1 578 900 Kč 1 499 955 Kč 

IROP 13  Hasičská zbrojnice Petrov 
Obec Petrov nad 
Desnou 

Petrov nad 
Desnou 

 

2 379 417 Kč 
 

2 260 446 Kč 

IROP 14  Vzdělávací centrum Reitendorf Nemeleme, z. s. Rapotín 2 135 367 Kč 2 028 598 Kč 

IROP 14  
Vybudování multimediální 
učebny 

Obec Loučná nad 
Desnou 

Loučná nad 
Desnou 

2 133 761 Kč 2 027 073 Kč 

OPZ 1  Prostupné zaměstnávání na 
území MAS Šumperský venkov 

Akademie Jana Amose 
Komenského, z.s. - 
oblast Šumperk 

území MAS 
Šumperský venkov 

1 987 500 Kč 1 987 500 Kč 

OPZ 1  
MÁŠ NA TO aneb od nápadu k 
podnikání - venkovský 
podnikatelský akcelerátor 

BEC - družstvo - 
Business and 

území MAS 
Šumperský venkov 

1 795 112 Kč 1 525 845 Kč 



31 
 

Employment  
Co-operative 

OPZ 2  Pradědův dětský klub 
Jeseníky přes hranici, 
z.s. 

Bludov 741 932 Kč 741 932 Kč 

OPZ 2  Podpora rodičům v Dolních 
Studénkách 

Dolnostudénské 
vzdělávací centrum, 
z.s. 

Dolní Studénky 725 000 Kč 725 000 Kč 

OPZ 3  
Podpora prostupného 
zaměstnání v regionu MAS 

MAS Šumperský 
venkov, z. s. 

Nový Malín 1 913 625 Kč 1 913 625 Kč 

OPZ 4  
Prostupné zaměstnávání na 
území MAS Šumperský venkov 
II. 

Akademie Jana Amose 
Komenského, z.s. - 
oblast Šumperk 

území MAS 
Šumperský venkov 

2 295 000 Kč 2 295 000 Kč 

OPZ 4  Máš na to podnikat a pracovat! 

BEC - družstvo - 
Business and 
Employment  
Co-operative 

území MAS 
Šumperský venkov 

2 307 575 Kč 1 961 438 Kč 

OPZ 5  Dostupné sociální poradenství 
PONTIS Šumperk 
o.p.s. 

území MAS 
Šumperský venkov 

1 399 860 Kč 1 399 860 Kč 

OPZ 6  Hurá prázdniny! RC Vikýrek, z.s. Dolní Studénky 433 437 Kč 368 421,87 Kč 

OPZ 6  
Podpora volného času dětí v 
Dolních Studénkách 

Dolnostudénské 
vzdělávací centrum, 
z.s. 

Dolní Studénky 563 750 Kč 563 750 Kč 

OPZ 6  Pradědův dětský klub 
Jeseníky přes hranici, 
z.s. 

Bludov 698 750 Kč 698 750 Kč 

 

 



32 
 

Seznam podpořených projektů MAS Šumperský venkov v rámci realizace SCLLD 2021 - 2027 MAS Šumperský venkov (k 31. 12. 2023) 

OPERAČNÍ 

PROGRAM 
ČÍSLO 

VÝZVY 
FICHE 

(PRV) 
NÁZEV PROJEKTU ŽADATEL MÍSTO REALIZACE 

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 

VÝDAJE PROJEKTU 
VÝŠE DOTACE 

IROP 1  Mauzoleum rodiny Langerů Obec Libina Obec Libina 3 000 000 Kč 2 850 000 Kč 

IROP 1  
Rekonstrukce Mauzolea rodiny 
Kleinů v Sobotíně 

Obec Sobotín Obec Sobotín 3 000 000 Kč 2 850 000 Kč 

IROP 2  
Výstavba parkoviště v obci 
Rapotín v blízkosti Muzea 
rapotínské sklárny 

Obec Rapotín Obec Rapotín 
2 468 177 Kč 

 
2 344 768 Kč 

 

IROP 2  
Turistická trasa: „Šest       
smyslů“ 

Obec Loučná nad 
Desnou 

Obec Loučná nad 
Desnou 

3 000 000 Kč 2 850 000 Kč 

 



33 
 

DALŠÍ AKTIVITY MAS 
Projekty v udržitelnosti 

V době udržitelnost se v roce 2022 nacházel pouze projekt „Financování MAS Šumperský 

venkov“. MAS v rámci udržitelnosti tohoto projektu do roku 2025 každoročně zpracovává 

Zprávu o udržitelnosti a je povinna udržovat investiční majetek, který byl z projektu pořízen. 

 

Vybavení na kulturní akce, veřejně prospěšné práce 

Od května roku 2016 naše MAS zaměstnává četu veřejně prospěšných pracovníků, jejichž 

hlavním úkolem je stavění velkokapacitních stanů patřících MAS nebo možnost vykonávání 

jiných veřejně prospěšných prací, jako zahrádkářské, úklidové, údržbářské práce, sekání trávy, 

stěhování, shrnování sněhu a další dle domluvy a aktuální potřeby. Obce mají možnost se na 

pracovní četu obracet i v případě nepředvídatelných problémů, které je potkají – např. v roce 

2020 pomáhala s odklízením následků po bleskových povodních v regionu.  Pracovníci mají 

vedoucí, která jim organizuje práci a dohlíží na výsledek odvedených prací. Tyto práce jsou 

poskytovány zj. členům MAS za výhodných podmínek. 

Z MAS je možné si zapůjčit vybavení: stan 12x20 m, podium, zvučící techniku, pivní sety, plynová 

topidla, osvětlení stanů, vratné kelímky a myčka na kelímky.   

V roce 2023 bylo vybavení MAS využíváno na akcích po regionu a v nejbližším okolí, konkrétně 

stany o rozměrech 12x5 m – 3x, 12x10m – 14x, 12x20m – 7x a pódium 8x, pivní sety 12x.  

 
V případě zájmu nás můžete kontaktovat na e-mailové adrese:  

mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz nebo na telefonním čísle: 778 139 288. 

www.sumperskyvenkov.cz/fotogalerie/vybaveni-mas/  

 

Podpora mládeže v regionu MAS 

Od počátku se věnuje aktivitám zaměřeným na děti a mládež. Od roku 2009 v rámci organizační 

struktury MAS fungoval Sněm mládeže, který byl složen z mládežníků z území MAS ve věku 11–

mailto:mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz
http://www.sumperskyvenkov.cz/fotogalerie/vybaveni-mas/
http://www.sumperskyvenkov.cz/fotogalerie/vybaveni-mas/


34 
 

25 let. Tento víceméně poradní a iniciační orgán MAS byl ustaven hlavně z důvodu dání 

možnosti mladým vyjádřit se k rozvojovým tendencím regionu a v určitém směru jej ovlivnit. 

Sněm měl své stanovy, členové se pravidelně scházeli a realizovali jednoduché projekty. 

Pochopitelně i výstupy z jednání Sněmu mládeže vždy nacházely svůj odraz ve strategiích MAS. 

Mládež šumperského venkova aktivně organizovala meziobecní turnaje ve florbalu, volejbalu a 

různé soutěže pro děti. 

Dnes, v době, kdy je Sněm mládeže spíše v útlumu a hledá nové aktivní členy, v aktivitách 

zaměřených na mládež navázala MAS. Pravidelně iniciujeme projekty, které podněcují mládež 

k aktivitě a snažíme se budovat v mladých zájem o svůj region. 

V roce 2022 jsme například realizovali mezinárodní projekt Erasmus+, zaměřený na výměnu 

mládeže s Estonskem a Gruzií se zaměřením na parlamenty mladých (Sněmy mládeže v 

jednotlivých zemích). 

 

Regionální značení: Jeseníky originální produkt, služba a zážitek  

S regionem MAS Šumperský venkov je spojená také regionální značka 

Jeseníky originální produkt, služba a zážitek, jejímž smyslem je zejména 

garance místního původu a vazby na region Jeseníků, do nějž území regionu 

MAS Šumperský venkov spadá. Značka zaručuje kvalitu výrobků a služeb a 

jejich šetrnost k životnímu prostředí. Jejím nositelem je MAS Horní Pomoraví. 

Zájemcům o regionální značku rádi pomůžeme nejen se zprostředkováním informací, jak se o 

ni ucházet. Katalog certifikovaných produktů:  

https://www.regionalni-znacky.cz/jeseniky/cs/certifikovane-produkty/  

 

  

https://www.regionalni-znacky.cz/jeseniky/cs/certifikovane-produkty/
https://www.regionalni-znacky.cz/jeseniky/cs/certifikovane-produkty/


35 
 

MAS ŠUMPERSKÝ VENKOV 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2023 

 

Dle usnesení č. 1/2006 Valné hromady spolku MAS Šumperský venkov byly vyfakturovány za rok 

2023 členské příspěvky obcím a podnikatelským subjektům v celkové výši 651.328,00 Kč. 

Celková výše nezaplacených faktur ke dni 31. 12. 2023 činila: 283.902,00 Kč. 

 
Stav bankovního účtu k 31. 12. 2023 ........................................................  788.880,04Kč 

Stav pokladny k 31. 12. 2023......................................................................         206,00Kč 

Neuhrazené závazky k 31. 12. 2023............................................................  13.949,00 Kč 

 
V průběhu roku 2023 obdržela MAS Šumperský venkov tyto dotace a dary: 
 

• Přijaté provozní dotace – Úřad práce Olomouc               302.342,00 Kč  

• Přijaté dotace z rozpočtu MPSV             3.565.935,83 Kč 

• Přijaté provozní dotace MZe                 436.489,00 Kč 

• Přijaté provozní dotace MMR                                        2.956.193,33 Kč 

• Přijaté provozní dotace MŠMT             1.050.947,20 Kč 

• Participace na přijaté dotaci MŠMT spolku MAS Šternbersko z.s.     225.235,39 Kč 

• Přijaté dotace od územně správních celků     22.000,00 Kč 

• Přijaté dary od fyzických a právnických osob                           100.585,35 Kč 
 
Dotace jsou do výnosů zúčtovány věcně a časově do období, kam spolu s náklady podle 
probíhajících projektů náleží, proto nesouhlasí příjem dotace a výnosy. – viz strana 2 
 
Daňové přiznání MAS Šumperský venkov z příjmů právnických osob bylo podáno na FÚ Šumperk 
včetně předepsaných příloh. 
 

 

 

Účetnictví MAS (účetní závěrka MAS a projekt zaměřený na režijní výdaje MAS s reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008451) za rok 2023 je předmětem auditu, který realizuje 

společnost Ing. Antonín Fejfar. Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha v Účetní závěrce a Zpráva 

auditora jsou přílohou výroční zprávy.  

 

  



36 
 

Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmu a použitých daňových úlevách 

    

v Kč CELKEM HLAVNÍ  HOSPODÁŘSKÁ 

  ČINNOST ČINNOST 
    

Výnosy celkem 
8 350 

881  
7 734 

371  616 510  
    

Vyloučení osvobozených výnosů celkem 

8 049 
789  

7 715 
447  334 342  

v tom:    

 - členské příspěvky 651 328  651 328   

 - dotace  
7 297 

876  
6 963 

534  334 342  
 - přijaté dary na činnost 100 585  100 585   
    

Ostatní výnosy celkem - ke zdanění 301 092  18 924  282 168  
(příjmy, které jsou předmětem daně z příjmu)   
v tom:    

 - tržby z prodeje služeb  288 868  7 000  281 868  

 - ostatní výnosy 11 924  11 924   
 - tržby z prodeje MT 300  0  300  

     

Náklady celkem 

8 397 
860  

7 683 
899  713 961  

    

Náklady k osvobozeným a vyloučeným výnosům 

7 999 
317  

7 664 
975  334 342  

 - spotřeba materiálu 900 096  900 096   

 - služby 

1 501 
857  

1 501 
857   

 - mzdové a sociální náklady 

5 260 
059  

4 925 
717  334 342  

 - ostatní daně a poplatky 300  300   
 - jiné ostatní náklady 175 573  175 573   
 - odpisy majetku 138 932  138 932   
 - poskytnuté členské příspěvky 22 500  22 500   
    

Ostatní náklady celkem - k odečtu od základu daně 398 543  18 924  379 619  

 - spotřeba materiálu 67 414  0  67 414  

 - služby 139 506  11 394  128 112  

 - mzdové a sociální náklady 127 280  7 330  119 950  

 - ostatní daně a poplatky 0  0  0  

 - jiné ostatní náklady 6 551  200  6 351  

 - odpisy majetku 57 792  0  57 792  
    

Základ daně -97 451  0  -97 451  

    

Hospodářský výsledek: zisk / ztráta -46 979  50 472  -97 451  



37 
 

KONTAKTY 
 

 

Kancelář MAS: 
 

E-mail: kancelar@sumperskyvenkov.cz 
Adresa: Nový Malín 240, 

788 03 Nový Malín 
IČ: 270 25 675 
Datová schránka: qe7hbn 
Sociální sítě: Facebook »  www.facebook.com/MASSumperskyVenkov/ 

Instagram  » www.instagram.com/sumpersky.venkov/ 

YouTube »  www.youtube.com/c/MASŠumperskývenkov 

LinkedIn »  www.linkedin.com/company/101293134  

 
 

Ing. Radim Sršeň, Ph.D. – předseda MAS; +420 603 578 141 

Ing. Petra Kucinová +420 775 757 131; kucinova@sumperskyvenkov.cz 

Kamila Čelovská +420 775 717 134; kancelar@sumperskyvenkov.cz 
 
Mgr. Adéla Nováková +420 775 757 133, novakova@sumperskyvenkov.cz  

Ing. Zdeňka Mihulková  +420 728 325 495, mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz  

Mgr. Bronislava Janíčková, MBA +420 776 732 646, janickova@sumperskyvenkov.cz  

Ing. Božena Návratilová Mildová +420 775 757 132, mildova@sumperskyvenkov.cz 
 
Jana Mihulková +420 778 139 288, mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz  

  

  

https://www.facebook.com/MASSumperskyVenkov/
http://www.facebook.com/MASSumperskyVenkov/
http://www.instagram.com/sumpersky.venkov/
https://www.instagram.com/sumpersky.venkov/
https://www.youtube.com/channel/UCronxD_9COdKSNh4jJTQClw
http://www.youtube.com/c/MASŠumperskývenkov
http://www.linkedin.com/company/101293134
mailto:kucinova@sumperskyvenkov.cz
mailto:kancelar@sumperskyvenkov.cz
mailto:novakova@sumperskyvenkov.cz
mailto:mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz
mailto:janickova@sumperskyvenkov.cz
mailto:mildova@sumperskyvenkov.cz
mailto:mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz


38 
 

 
 
 

 

PŘÍLOHY 
 


